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SVAR PÅ HØRING - DIREKTIV 2018844EU OM ENDRING AV 

BYGNINGSENERGIDIREKTIVET 

 

Vi viser til departementets høringsbrev av 5. september 2018 vedrørende forslag 

til Høring - Direktiv 2018/844/EU om endring av bygningsenergidirektivet av 30. 

mai 2018. Bakgrunnen for forslaget er at Olje- og energidepartementet ønsker 

synspunkter på direktivet med henblikk på forberedelse av saken i EØS-komiteen.  

 

Som det fremgår av selve endringen, medfører Paris-avtalen at det må 

gjennomføres tiltak for å nå målsettingen om betydelige reduserte 

klimagassutslipp fram mot 2030.  

 

Politiets fellestjenester (PFT) er underlagt Politidirektoratet og er i sakens 

anledning bedt direkte av departementet til å komme med eventuelle innspill til 

høringen. PFT er blant annet ansvarlig for facility management i politiets 

bygningsmasse. Som del av dette ansvaret inngår energibruk i politiets bygg.  

 

PFT stiller seg positive til de foreslåtte endringer, og har kun én merknad. I 

forhold til norske forhold så ønsker politiet å påpeke markedssvikten som følge av 

eie-leietaker-problematikken.  

 

Majoriteten av politiet bygningsmasse er leide arealer. For politiet er eie-leietaker-

problematikken en utfordring når det gjelder å redusere energibruk og 

miljøkonsekvenser. Med dette menes at det som regel er byggeier som tar 

kostnaden for energieffektiviseringstiltak, mens det er leietaker som får gevinsten 

som følge av reduserte energikostnader 
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Dette gjør at mange lønnsomme energieffektiviseringstiltak i dag ikke blir 

gjennomført. Konsekvensen av denne problematikken er betydelig når det gjelder 
redusert energibruk og reduksjon av klimagassutslipp.  

 
Det oppfordres derfor til at denne problematikken blir en del av innspillene i 

forbindelse med forberedelse av saken i EØS-komiteen. 
 

 

Med hilsen 

 

 

 

Anders Larsson   

Leder Facility Management 

Norge 
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